Красноярский край
Березовский район
АДМИНИСТРАЦИЯ МАГАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«09» марта 2023 г.                          с. Маганск                                     № 23

О проведении электронного аукциона на право заключения договора аренды недвижимого имущества – объекта инженерной инфраструктуры, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Маганский сельсовет

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 05.04.2013г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Законом Красноярского края от 15.10.2015г. №9-3724 «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края», Приказом Федеральной антимонопольной службы от 10.02.2010г. № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», п. 23 Разъяснений Федеральной антимонопольной службы от 5 июня 2012 г. «Разъяснения ФАС России по применению статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», руководствуясь Решением Маганского сельского Совета депутатов от 28.02.2020 № 6-3Р «Об утверждении методики расчета арендной платы за пользование объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса муниципального образования Маганский сельсовет», Уставом Маганского сельсовета, администрация Маганского сельсовета,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести электронный аукцион на право заключения договора аренды недвижимого имущества – объекта инженерной инфраструктуры, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Маганский сельсовет.
Предмет торгов, Лот № 1:
ЛЭП 10 кВ фидер 35-2 от ТП 35/10 до опоры с разъединителем, протяженность 11,124 км (11124 м);
Адрес (местонахождение) объекта: Российская Федерация, Красноярский край, Березовский район, Маганский сельсовет;
Кадастровый номер: 24:04:0000000:16695;
Год завершения строительства – 1975;
Назначение: сооружение электроэнергетики;
Рыночная стоимость недвижимого имущества – объекта инженерной инфраструктуры, без учёта НДС, 20 % составляет: 1 945 298,33 (один миллион девятьсот сорок пять тысяч двести девяносто восемь) рублей 33 копейки;
Установить начальную цену лота – 34 691,00 руб.;
Сумму задатка в размере 10% от начальной цены – 3 469,10 руб.;
Шаг аукциона в размере 5% от начальной цены – 1 734,55 руб.
2. Единой комиссии администрации Маганского сельсовета по осуществлению закупок разместить на официальном сайте администрации Маганского сельсовета в сети Интернет: http://www.magansk.ru, на официальном сайте Российской Федерации в сети "Интернет" для размещения информации о проведении торгов – https://www.torgi.gov.ru, опубликовать в газете «Ведомости органов местного самоуправления Маганского сельсовета», на электронной торговой площадке Сбербанк АСТ извещение о проведении электронного аукциона на право заключения договора аренды недвижимого имущества – объекта инженерной инфраструктуры.
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Ведомости органов местного самоуправления Маганского сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Маганского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль над исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]
Глава сельсовета									А.Г. Ларионов

Красноярский край

Березовский район

АДМИНИСТРАЦИЯ МАГАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«

09

»

марта

202

3

г.

с. Маганск

№

23

О проведении

электронн

ого

аукциона на право

заключения договора аренды

недвижимого

имущества

–

объект

а

инженерной

инфраструктуры,

находящ

его

ся в

муниципальной собственности

муниципального образования

Маганский

сельсовет

В соответствии с

Гражданским кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003

г.

№ 131

-

ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от

05.04.2013г.

№

44

-

ФЗ «

О контрактной системе в

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государст

венных и

муниципальных нужд

»

,

Законом Красноярского края от 15.10.2015г. №9

-

3724

«О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями

Красноярского края»,

Приказом Федеральной антимонопольной службы от

10

.02.

2010г. № 67

«

О порядке проведения

конкурсов или аукционов на право

заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования,

договоров доверительного управления имуществом, иных договоров,

предусматривающих переход прав в отношении государственного или

муниципального имущества, и

перечне видов имущества, в отношении

которого заключение указанных договоров может осуществляться путем

проведения торгов в форме конкурса

»,

п. 23 Разъяснени

й

Федеральной

антимонопольной

службы от 5 июня 2012 г. «Разъяснения ФАС России по

применению статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135

-

ФЗ «О

защите конкуренции»,

руководствуясь

Решением

Маганского сельского Совета

депутатов

от 28.02.2020 № 6

-

3Р «Об утверждении методики расчет

а арендной

платы за пользование объектами инженерной инфраструктуры жилищно

-

коммунального комплекса муниципального образования Маганский сельсовет»

,

Уставом

Маганского сельсовета,

администрация Маганского сельсовета,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

Провести электронный

аукцион на право заключения договор

а

аренды

недвижимого имущества

–

объекта

инженерной инфраструктуры, находящ

его

ся

в муниципальной собственности муниципального образования

Маганский

сельсовет

.

Предмет торгов,

Лот № 1

:

ЛЭП 10 кВ

фидер 35

-

2 от ТП 35/10 до опоры с разъединителем,

про

тяженность 11,124 км (11124 м);

Красноярский край   Березовский район   АДМИНИСТРАЦИЯ МАГАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА     ПОСТАНОВЛЕНИЕ       « 09 »  марта   202 3  г.                              с. Маганск                                         №  23       О проведении   электронн ого   аукциона на право  заключения договора аренды   недвижимого  имущества  –   объект а   инженерной  инфраструктуры,  находящ его ся в  муниципальной собственности  муниципального образования   Маганский  сельсовет     В соответствии с  Гражданским кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 г.   № 131 - ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от  05.04.2013г.  №  44 - ФЗ « О контрактной системе в  сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государст венных и  муниципальных нужд » ,  Законом Красноярского края от 15.10.2015г. №9 - 3724  «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями  Красноярского края»,  Приказом Федеральной антимонопольной службы от  10 .02. 2010г. № 67  « О порядке проведения  конкурсов или аукционов на право  заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования,  договоров доверительного управления имуществом, иных договоров,  предусматривающих переход прав в отношении государственного или  муниципального имущества, и  перечне видов имущества, в отношении  которого заключение указанных договоров может осуществляться путем  проведения торгов в форме конкурса »,  п. 23 Разъяснени й   Федеральной  антимонопольной  службы от 5 июня 2012 г. «Разъяснения ФАС России по  применению статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135 - ФЗ «О  защите конкуренции»,  руководствуясь   Решением   Маганского сельского Совета  депутатов  от 28.02.2020 № 6 - 3Р «Об утверждении методики расчет а арендной  платы за пользование объектами инженерной инфраструктуры жилищно - коммунального комплекса муниципального образования Маганский сельсовет» ,  Уставом  Маганского сельсовета,   администрация Маганского сельсовета,     ПОСТАНОВЛЯЕТ:   1.  Провести электронный  аукцион на право заключения договор а   аренды  недвижимого имущества  –   объекта   инженерной инфраструктуры, находящ его ся  в муниципальной собственности муниципального образования   Маганский  сельсовет .   Предмет торгов,  Лот № 1 :   ЛЭП 10 кВ   фидер 35 - 2 от ТП 35/10 до опоры с разъединителем,  про тяженность 11,124 км (11124 м);